



«**کریستین لاگارد**» **رسماً رئیس بانک مرکزی اروپا شد**

رئیس سابق صندوق بین‌المللی پول روز گذشته طی مراسمی رسماً ریاست بانک مرکزی اروپا را از «ماريو دراگی» تحویل گرفت و به‌عنوان رئیس جدید بانک مرکزی اروپا کار خود را آغاز کرد. لاگارد اعلام کرده است می‌خواهد بر اختلافات در شورای بانک مرکزی اروپا با توجه به سیاست‌های پولی غلبه کند.

عادل عبدالمهدی برای حفظ امنیت و یکپار چگی عراق اعلام کرد در صورت انتخاب فردی مناسب، از نخست‌وزیری کناره گیری می کند

افزایش لابی برای حل بحران سیاسی عراق



اهداف سیاسی، یک بازی نخنما است و طولانی شدن بحران نیز فقط به سود آمریکا و همپیمانان این کشور در منطقه است.

در همین حال یک منبع آگاه به الاخبار گفت طرح آمریکا برای ایجاد هرج‌ومرج خونین در عراق همچنان وجود دارد و برای فراهم‌سازی شرایط جنگ داخلی، تلاش‌هایی می‌شود. با وجود خبر روزنامه الاخبار درباره افزایش احتمال توافق و آشتی گروه‌های سیاسی عراق اما برخی طیف‌های عراق بویژه در پارلمان این کشور همچنان به دنبال ادامه تنش‌ها هستند، گفت‌وگوها و مذاکرات جریان‌های سیاسی عراق برای ابقا یا سلب اعتماد از عادل عبدالمهدی، نخست‌وزیر این کشور همچنان ادامه دارد و نگاه‌ها به خروجی نشست‌های برهم صالح، رئیس‌جمهوری عراق با رهبران سیاسی و جلسه پارلمان دوخته شده است.

در همین ارتباط «حنین قذو» معاون جریان فتح عراق در مصاحبه با پایگاه خبری بغدادالیوم، از برگزاری گفت‌وگوها و نشست‌هایی میان احزاب سیاسی و فراکسیون‌های پارلمان برای دستیابی به جایگزین عادل عبدالمهدی خبر داد و گفت: این گفت‌وگوها هنوز به نتیجه مشخصی نرسیده است و نام‌هایی که در رسانه‌ها از آنها به‌عنوان نخست‌وزیر احتمالی عراق یاد می‌شود، صحت ندارد.

این مقام جریان فتح عراق خاطرنشان کرد قرار است شخصیتی غیر از چهره‌های معروف و خارج از جریان سیاسی حاکم بر این کشور انتخاب شود.

از سوی دیگر «یونادم کتا» رهبر جریان «الرافدین» عراق گفت: نشست رئیس‌جمهوری با رهبران جریان‌های سیاسی به نتیجه خاصی نرسید و نتایج آن هنوز به طور رسمی اعلام

هدف این تلاش‌ها کنترل بحران است تا هیچ حادثه امنیتی رخ ندهد. الاخبار به نقل از اطلاعاتی که به دستش رسیده، گزارش داد «تحول مثبت و قابل توجهی اخیراً در این مسیر ارتباطی که طی روزهای گذشته متشنج شده بود، به‌وجود آمده است و این مساله بر ساختار کابینه و عملکرد آن تأثیر مثبتی خواهد گذاشت».

در همین حال عادل عبدالمهدی انتخاب فردی مناسب را تنها شرط خود برای کناره گیری از قدرت اعلام کرده است. این اقدام عبدالمهدی در راستای تلاش برای حفظ ثبات و امنیت عراق قابل ارزیابی است. در چند هفته گذشته طیف منسوب به مقتدا صدر بیشترین تلاش را برای سرنگونی دولت قانونی عراق انجام داده بود.

به گزارش این روزنامه، قرار است همزمان با این تماس‌ها، اقداماتی جهت فرونشستن خشم مردمی انجام‌شود تا وضعیت به پیش از یکم اکتبر- زمان آغاز تظاهرات عراق- بازگردد. بنا بر این گزارش، مقتدا صدر در این تماس‌ها اعلام آمادگی کرده با العامری همکاری کند. رئیس ائتلاف الفتج، پیش از این درخواست صدر را برای پس گرفتن رأی اعتماد از عبدالمهدی رد کرده بود.

وی همانند برخی فراکسیون‌های سیاسی معتقد است باید دولت به کار خود ادامه دهد و تا به پایان نرسیدن مدت زمان قانونی این دولت، نباید بر کنار شود. البته این مساله در دولت حیدر العبادی، نخست‌وزیر پیشین عراق نیز رخ داد.

بنا بر این اطلاعات، برکناری دولت یا استعفاي عبدالمهدی به دور از واقعیت است و در حال حاضر تلاش می‌شود برون‌رفتی از بحران کنونی شکل بگیرد، زیرا این اطمینان وجود دارد که سوار شدن بر موج مطالبات مردم برای تحقق

گروه بین‌الملل: کنگره آمریکا روز پنجشنبه اولین قطعه‌نامه مربوط به «رسمیت بخشیدن به فرآیند تحقیقات استیضاح ترامپ» رئیس‌جمهور ایالات متحده آمریکا را تصویب کرد. این طرح که نحوه انجام تحقیقات درباره استیضاح ترامپ را تصریح می‌کند، اگرچه با مخالفت کامل جمهوری‌خواهان مواجه شد اما در نهایت با ۱۹۶ رای مخالف در مقابل ۲۳۲ رای موافق تصویب شد. نکته جالب توجه اینکه تنها ۲ نفر از نمایندگان دموکرات علیه این قطعه‌نامه رای دادند. براساس این طرح از هفتته‌های آینده شاهدان موردنظر در ماجرای «لوکراین گیت» به‌مجلس نمایندگان آمریکا‌فراخوانده خواهند شد و احتمالاً طی نشست‌های علنی پاسخگوی سوالات نمایندگان خواهند بود.

■ **جمهوری‌خواهان و گیت‌های رسوایی**

ماجرای رسوایی موسوم به «لوکراین گیت» پس از آن آغاز شد که افشاگر یا افشاگرانی از کاخ سفید به رسانه‌ها و نمایندگان کنگره اطلاع دادند ترامپ در جریان مکالمات تلفنی از رئیس‌جمهور اوکراین خواسته است دستور انجام تحقیقاتی را درباره تخلفات مالی احتمالی پسر «جو بایدن» معاون رئیس‌جمهور سابق آمریکا (باراک اوباما) صادر کند. هانتز بایدن چند سال پیش زمانی که پدرش معاون رئیس‌جمهور آمریکا بود عضو هیات‌مدیره شرکت انرژی بوریسما در اوکراین بود.

لبنان

سیدمرتضی العلعلی، به شخصیت وی و اوضاع داخلی لبنان بویژه تحولات پس از استعفاي سعد حریری پرداخت.

دبیرکل حزبالله لبنان گفت: ۲ هفته پس از اعتراضات مردمی در لبنان، آنچه تاکنون رخ داده، چند نکته در خود دارد. او افزود: باید همواره به نکات مثبت توجه کرد. در ۲ هفته گذشته بحمدالله ما از نقشه‌ها و توطئه‌های دشمنان برای جتجال‌ها و جنگ داخلی دور شدیم و بر اساس اطلاعاتی که داریم می‌دانیم چه تخطفات پول می‌دادند و کسانی که به سمت ناامی سوق می‌دادند، چه کسانی هستند.

سیدحسین نصرالله به دشنام‌های بی‌سابقه در جریان اعتراضات پرداخت و آن را هدفمند و بی‌سابقه دانست و گفت: برخی رسانه‌ها پخش زنده و مستقیم را در اختیار این دشنام‌ها و تحریک‌ها قرار دادند و به‌راحتی میکروفن را در اختیار کسی که احساساتی شده بود قرار می‌دادند او تأکید کرد: برخی برای دادن دشنام‌های زشت، پول دادند و از آنجایی که بسیاری از مردم لبنان اسلحه گرم با سرد دارند، برخی تلاش کردند میان مردم درگیری راه بیندازند. دبیر کل حزبالله لبنان همچنین از بستن خیابان‌ها و ایجاد آشوب و رفتار برخی معترضان بشدت انتقاد کرد و گفت: بسیاری از مردم که وارد اعتراضات نشده بودند، به مضیقه افتاده و زندگی آنها مختل شده بود.

سیدحسین نصرالله با تأکید بر آگاهی و بصیرت مردم، آنها را به صبر و تحمل در برابر دشنام‌های زشت فراخواند و گفت: قانونمندی و التزام به قانون باید نصب‌العین مردم باشد و این در حالی بود که برخی مسؤولان لبنانی برای تحریک مردم

استیضاح ترامپ جدی‌ترشد

به‌گفته افشاگران، ترامپ حتی ارائه کمک‌های نظامی به اوکراین را منوط به پذیرش این خواسته کرده است.

۴۵ سال قبل نیز در جریان انتخابات ریاست‌جمهوری ایالات متحده آمریکا تعدادی از مأموران افبی‌ای وارد ساختمان هتل واترگیت، محل استقرار ستاد انتخاباتی حزب دموکرات ایالات متحده آمریکا، شدند و دستگاه‌های شهود کار گذاشتند و سپس اسناد و مدارکی را برای اهداف مختلف به سرقت بردند. این اقدام غیرقانونی با پیدا شدن یک نوار توسط یک مأمور حراست هتل به‌طور تصادفی لو رفت و روزنامه واشنگتن پست آن را به اطلاع افکار عمومی رساند.

بود و تحقیقات بعدی نشان داد عمق اینگونه فعالیت‌های جاسوسی بسیار گسترده بوده است. پس از آنکه مشخص شد کنگره به استیضاح نیکسون رأی خواهد داد، وی شامگاه ۸ اگوست ۱۹۷۴ از سمت خود کناره‌گیری کرد.

■ **اولین آزمون دموکرات‌ها برای استیضاح**

سخنگوی کاخ سفید ضمن محکوم کردن این رای‌گیری گفت: کاری که نانسی پلوسی، رئیس مجلس و دموکرات‌ها کرده‌اند چیزی نیست جز «رسمیت بخشیدن به نقض غیرقابل

نشده اما قرار است نشست‌ها با برهم صالح برای دستیابی به راه‌حل نهایی ادامه یابد.

در مقابل «جاسم خماط» معاون جریان حکمت عراق از مخالفت این جریان با برکناری عادل عبدالمهدی از پست نخست‌وزیری خبر داد و تأکید کرد بسیاری از جریان‌های سیاسی با کنار رفتن عبدالمهدی مخالفند.

پیش‌تر یک منبع آگاه در دفتر جریان حکمت ملی عراق در ایران تأکید کرده بود سیدعمار حکیم برای ایجاد اجماع در بین جریان‌های سیاسی با هدف حمایت از نخست‌وزیر تلاش می‌کند.

■ **درخواست آیت‌الله سیستانی برای پایان خونریزی**
آیت‌الله‌العظمی سیدعلی سیستانی در بیانیه‌ای خواستار پایان بخشیدن به خونریزی‌ها و اقدامات تخریبی در حاشیه اعتراضات خیابانی در این کشور شد.

مرجعیت عالی عراق در بیانیه‌ای که دیروز در خطبه دوم نمازجمعه کربلا معروف به خطبه مرجعیت، از سسوی سیداحمد الصافی، نماینده وی و امام جمعه کربلا قرائت شد، همچنین با حمایت دوباره از مطالبات تظاهرات‌کنندگان مسالمت‌جو، نسبت به مصادره این اعتراضات از سوی هر فرد، گروه داخلی در عراق یا کشوری در منطقه و جهان هشدار داد. در بخشی از این بیانیه آمده: خون‌های پاکي که طی هفته‌های گذشته بر زمین ریخت، نزد ما بسیار ارزشمند است و باید برای جلوگیری از خونریزی بیشتر اقدام کرد و اجازه نداد کشور به سمت پرتگاه جنگ داخلی، هرج و مرج و ویرانی بلغزد. این امر نیز در صورت همکاری همگان برای حل بحران جاری از طریق نیت‌های صادقانه و جان‌های سرشار از دوستی عراق و علاقه‌مندی به آینده این کشور،

استیضاح ترامپ جدی‌ترشد

قبول فرآیند صحیح و عادلانه حقوقی».

رای دموکرات‌ها به این قطعه‌نامه را می‌توان اولین محک جدی از میزان حمایت اعضای حزب دموکرات- که مجلس نمایندگان را در اختیار دارد- از فرآیند استیضاح دانست. این قطعه‌نامه تحقیقات را وارد مرحله تازه‌ای می‌کند که می‌تواند در نهایت به تنظیم طرح حای اتهامات علیه رئیس‌جمهور آمریکا منجر شود. اگر چنین اتفاقی بیفتد و مجلس نمایندگان به تصویب طرح اتهامات رای دهد- به عبارت دیگر او را

[در صورت برکناری ترامپ، رئیس‌جمهور بعدی کیست؟]

مطابق قانون چنانچه رئیس‌جمهور در هر دورهای صلاحیت خود را در ایفای وظایف قانونی از دست بدهد، معاون وی به‌عنوان رئیس‌جمهور تا پایان دوره ۴ ساله زمام‌امور را به دست خواهد گرفت؛ موضوعی که از جانب برخی رسانه‌های جمهوری‌خواه مطلوب ارزیابی شده، چرا که مایک پنس، معاون ترامپ را شایسته‌تر و قانون‌مندتر از ترامب می‌داند که می‌تواند آبروی از دست رفته حزب را بازگرداند. اگرچه طبق گزارش‌های استماع‌شده درباره دخالت معاون ترامپ در این موضوع مطرح شده و مطابق قانون در صورت اثبات آن رئیس‌مجلس نمایندگان ناسی پلوسی معاون زمام‌امور را به عهده خواهد گرفت اما این گزینه جزو گزینه‌های غیرمحمتمل است و در بهترین حالت دموکرات‌ها باید شاهد استیضاح ترامپ و جایگزینی مایک پنس به‌عنوان رئیس‌جمهور آمریکا تا ۲۰۲۰ باشند.

انتقاد دبیر کل حزب‌الله لبنان از استعفاي سعد حریری

نصرالله: آمریکا مانع خروج لبنان از مشکلات است

که تاکنون گرفته‌ایم دچار اشتباه شوید. تمام مواضع ما به علت نگرانی برای لبنان است. او با اشاره به استعفاي سعد حریری، گفت: حزب‌الله از ابتدا گفته بود این استعفا را تأیید نمی‌کند و باید به سخنان مردم گوش داده شود. پیشنهاد حزب‌الله این بود که دولت با نمایندگان مردم جلسه بگذارد و قوانینی برای مبارزه با فساد و آزادی بازداشت‌شدگان تصویب شود و مردم برآورده شدن مطالبات خود را حس کنند. سیدحسین نصرالله تغییرات در کابینه را نیز غیرمفید دانست و گفت: این گزینه می‌تواند لبنان را به سمت خلأ سیاسی و آشفتگی سیاسی ببرد. او بار دیگر تأکید کرد: حزب‌الله هرگز به دنبال منافع خود نیست و هم و غمش منافع لبنان است اما متأسفانه سعد حریری استعفا کرد. باید گفت خبیا حالا چه؟ دیگر طرحی تصویب نمی‌شود؟ عفو عمومی دیگر در کار نیست؟ چه خواهد شد؟ چه دولتی باید بودجه ۲۰۲۰ را تدوین و به تصویب برساند؟ آیا این راه‌حل شما بود؟ دبیر کل حزب‌الله لبنان در ادامه با طرح احتمال تشکیل دولتی کوچک‌تر در لبنان، از تمام مردم و گروه‌های سیاسی خواست تمام تلاش خود را برای همکاری با این دولت به کار گیرند و گفت امروز یک مسؤولیت سیاسی بر گردن تمام گروه‌های سیاسی و مردم است که نباید یگذازد لبنان را به سمت خلأ سیاسی رود و هر دولتی که می‌خواهد تشکیل

شنبه ۱۱ آبان ۱۳۹۸
وطن‌امروز | شماره ۲۷۸۱

بین‌الملل

دور دنیا

دیدار نخست‌وزیر اسبق انگلیس با شاه سعودی

نخست‌وزیر اسبق انگلیس که برای شرکت در کنفرانس «طرح آینده سرمایه‌گذاری» در عربستان وارد این کشور شده، پنجشنبه‌شب با سلمان بن عبدالعزیز شاه سعودی دیدار و گفت‌وگو کرد. دیوید کامرون در سخنانی در کنفرانس «طرح آینده سرمایه‌گذاری» در ریاض خطاب به حاضران گفت نباید فرصت‌های سرمایه‌گذاری در عربستان را از دست بدهند. او دولت سعودی را شریک مهم انگلیس دانست و مدعی شد جهان برای امنیت خویش و مبارزه با تروریسم به عربستان سعودی نیاز دارد!

سقوط پهپاد آمریکایی در یمن

سامانه پدافندی ارتش یمن یک فروند پهپاد شناسایی آمریکا موسوم به «اسکن ایگل» (Scan Eagle) را در مرز استان «عسیر» عربستان سرنگون کرد. به نوشته المسیره، از این پهپاد ۱۱/۵ میلیون دلاری به منظور شناسایی مواضع نظامی پیش از بمباران استفاده می‌شود. در جنگ عراق، ارتش آمریکا با استفاده از این پهپاد بیش از ۱۰ هزار پرواز شناسایی انجام داد.

■ ■ ■

تظاهرات گسترده جامعه پزشکان در رام‌الله

صدها نفر از پزشکان فلسطینی در حمایت از اسرای بیمار فلسطینی و اسرائی که رژیم اشغالگر از درمان آنها خودداری می‌کند، در شهر رام‌الله در کرانه باختری تظاهرات کردند. تظاهرکنندگان از سازمان‌های بین‌المللی خواستند با اعمال فشار بر تل آویو، اسرائیل را وادار کنند به پزشکان فلسطینی اجازه مداوای اسرای بیمار فلسطینی را بدهد. صدها نفر از اعضای کادر پزشکی فلسطین در برابر دفتر صلیب سرخ جهانی در رام‌الله تظاهرات کردند تا صدای خود را به گوش موسسات بین‌المللی برسانند.

■ ■ ■

ضرر ۹۰میلیارد دلاری اقتصاد انگلیس در برگزیت

در حالی که دولت انگلیس توانست موافقت مجلس عوام را برای انتخابات زودهنگام ۱۲ دسامبر ۲۱/ آذر به‌دست آورد و به این ترتیب یک گام به تصویب توافق برگزیت نخست‌وزیر کنونی، بوریس جاسون، نزدیک‌تر شود، قدیمی‌ترین اتاق فکر اقتصادی این کشور با پیش‌بینی رشد اقتصادی خود، سایه سنگینی بر چشم‌انداز این کشور انداخت. موسسه ملی تحقیقات اقتصادی و اجتماعی انگلستان (ان‌آی‌آی‌اس‌آر) هشدار داد: ترک کردن اتحادیه اروپایی تحت شرایط توافق نخست‌وزیر بوریس جاسون، حدود ۹۰ میلیارد دلار به اقتصاد انگلستان آسیب خواهد رساند.

■ ■ ■

کسری بودجه ۵۰میلیارد دلاری عربستان

محمد الجدعان، وزیر دارایی دولت سعودی روز پنجشنبه در بیانیه‌ای از افزایش کسری بودجه این کشور در سال ۲۰۲۰ به ۱۸۷ میلیارد ریال سعودی (۴۹/۸۶ میلیارد دلار) خبر داد. در بیانیه صادره آمده است که این میزان کسری بودجه بسیار بیشتر از میزان پیش‌بینی شده است. سال گذشته میزان کسری بودجه دولت سعودی ۳۴/۹۳ میلیارد دلار بود. همچنین به علت کاهش درآمد نفتی، میزان درآمد امسال دولت سعودی ۸۳۳ میلیارد ریال سعودی است. سال گذشته این میزان ۹۱۷ میلیارد ریال سعودی بود. با این حساب دولت سعودی تلاش خواهد کرد تا حد ممکن از میزان هزینه‌های خود بکاهد.

■ ■ ■

اعزام ۳۰۰ سرباز روس به شمال سوریه

خبرگزاری روسی اسپوتنیک از اعزام ۲۰۰ نظامی این کشور و ۲۰ دستگاه خودروی زرهی به منطقه گشترنی مشترک مسکو- آنکارا در شمال سوریه خبر داد. پلیس نظامی روسیه دست کم ۱۰ محل را به طور روزانه مورد گشتزنی قرار می‌دهد و دایره عملیات نیز ۱۵۰ کیلومتر و مدت آن ۵ ساعت است. روز گذشته سفارت گیت ۱۸۰۰ میلیارد دموکراتیک سوریه (قدس) از عقب‌نشینی کامل از مناطق مرزی با ترکیه طبق توافق آنکارا- مسکو خبر دادند.

■ ■ ■

داعش: بغدادی کشته شده است

گروه تروریستی داعش مرگ ابوبکر بغدادی سرکرده خود را تأیید کرد. داعش در این پیام ابوالبراهیم الهاشمی را به‌عنوان جانشین بغدادی معرفی کرد. در این پیام صوتی همچنین شدن «ابو الحسن المهاجر» سخنگوی پیشین این گروه تروریستی نیز تأیید شده است. گفتنی است تاکنون سندی دال بر کشته شدن بغدادی از سوی نیروهای آمریکایی ارائه نشده است.

■ ■ ■

کناره گیری رئیس مجلس عوام انگلیس

رئیس مجلس عوام انگلیس عصر پنجشنبه از مقام خود کناره‌گیری کرد. «جان برکاو» ۵۶ ساله که به‌مدت ۱۰ سال ریاست مجلس عوام را بر عهده داشت، ۲۲ سال پیاپی نمایندگی مردم ناحیه باکینگهام انگلیس را بر عهده داشت. بر کاو در تاریخ ۹ سپتامبر (۱۸ شهریور) در آخرین جلسه مجلس عوام پیش از تعطیل شدن، اعلام کرده بود بزودی از سمت خود کناره‌گیری خواهد کرد.

■ ■ ■

حمله سایبری به تأسیسات هسته‌ای هند

هند نفوذ یک بدافزار در سیستم رایانه‌ای تأسیسات «کودانکولام» واقع در ایالت «تامیل نادو» را که بزرگ‌ترین تأسیسات هسته‌ای این کشور است، تأیید کرد. هند اعلام کرد به گفته کارشناسان امنیت سایبری این بدافزار توسط Lazarus Group که حملات سایبری زیادی در جهان ترتیب داده، ساخته شده است. شرکت انرژی هسته‌ای هند همچنین اعلام کرد این بدافزار از سوی کره‌شمالی توانسته است ۲۰۲۰کتبر به سیستم تأسیسات اتمی نودانکولام نفوذ کند و آسیب‌پذیری این بخش مهم کشور به حملات سایبری را نشان دهد. این تأسیسات با ۲۲ راکتور با مجموع قدرت ۶۱۷۸۰ مگاوات بزرگ‌ترین تأسیسات هسته‌ای هند به‌شمار می‌رود که با همکاری روسیه ساخته شده است.